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Wystawa Maciuch. Pokrywka. Magdziak to prezentacja 
prac trzech pracowników Wydziału Sztuki Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego: Jana Macieja Maciucha z Zakładu 
Grafiki Projektowej i  Intermediów oraz Janusza Po-
krywki i Stanisława Magdziaka z Zakładu Kształtowa-
nia Przestrzeni, Designu i Rysunku. Eksponowane na 
przełomie grudnia 2017 i stycznia 2018 roku w wydzia-
łowej galerii im. Włodzimierza Kotkowskiego, prace 
reprezentują bardzo różne dziedziny. Spoglądamy 
więc na dzieła malarskie, rzeźbiarskie i fotograficzne 
będące efektem pracy niezależnych twórców sięgają-
cych po różnorodne techniki wykonania. 

Kolorystycznie zróżnicowane fotografie Maciucha 
to rysunki natury tworzone przez siatki pęknięć, linie 
drzewa, nieregularności słojów, a  ich odpowiednio 
wybrany i zapisany fragment odkrywa mnogość struk-
tur materii. 

Wykreowany świat Janusza Pokrywki budowany 
jest z wielu oddziałujących na siebie płaszczyzn barw-
nych ujawniających nierzadko inspirację naturą. Ob-
wiedzione linią przedstawione przedmioty, rytmicznie 
układające się elementy pejzażu, są podporządkowane 
świadomej syntezie.

Z  kolei mocno zarysowane geometryczne po-
działy przestrzennych metalowych dzieł Magdziaka, 

współistnieją z  bryłami o  organicznych kształtach 
i aluzyjnym rysunkiem na powierzchni metalu wypeł-
niającego ramy obrazu. 

Bezdyskusyjna różnorodność prezentowanych 
dzieł każe nam zastanowić się nad kluczem do wysta-
wy. Widz może mieć kłopot ze zrozumiem idei połą-
czenia ze sobą w  jednej ekspozycji twórczości trzech 
profesorów, których poza miejscem zatrudnienia nic 
nie łączy. Tak jak wcześniej wspomniałam, zarówno 
na poziomie formalnym, jak i w kwestii poruszanej 
problematyki są to działania niezwykle odległe, wręcz 
niekompatybilne. Nie mając zatem wskazówek, może 
należy jako trop potraktować samą nazwę wystawy, na 
którą składają się nazwiska autorów. Brak spajającego 
tytułu skłania do odczytania tej wystawy jako trzech 
równoległych wystaw wybranych profesorów Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego. W dalszym ciągu jednak istot-
ne jest wyjaśnienie, dlaczego te trzy osoby spotkały 
się w przestrzeni galerii Wydziału Sztuki. Najbardziej 
dociekliwi, analizując życiorysy tych artystów, odkryją 
pewną prawidłowość, która każe sądzić, że wystawa ta 
jest formą pożegnania z nauczycielami, którzy koń-
cząc swoja pracę dydaktyczną, pragną podzielić się raz 
jeszcze swoją twórczością i doświadczeniem ze spo-
łecznością akademicką. 
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